
 

令和 ５ 年 ６ 月 吉 日 

 

大分大学同窓生 各位        

 

国立大学法人大分大学長             北 野 正 剛 

大分大学同窓会連合会会長            秦   政 博 

大分大学教育学部同窓会豊友会会長        秦   政 博 

大分大学経済学部同窓会四極会会長        三 浦 洋 一 

大分大学医学部医学科同窓会玉樹会会長      高 倉   健 

大分大学医学部看護学科同窓会桜樹会会長     廣 田 美 咲 

大分大学理工学部(工学部)同窓会翔工会会長    戸 髙   孝 

大分大学福祉健康科学部同窓会福蓮会会長     上 杉 奈 菜 

大分大学福祉社会科学研究科同窓会九峰会会長    安 東 千 秋 

 

「大分大学ホームカミングデー２０２３」と「大分大学と同窓会 

連合会との地区別交流会２０２３in 北九州」の開催について（ご案内） 

 

拝啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。    

平素より、大分大学の運営等につきましては、ご理解とご高配を賜り厚く御礼申し上げます。  

 

さて、大分大学の現状等について同窓生の方々に報告するとともに、大分大学に対するご意見・ご提

言をいただく場を設け、同窓生と大分大学との絆を深めることにより、協力・連携関係を築き、併せて

学部等を越えた同窓会相互の交流推進を目的に、２００５年から大分大学と同窓生との交流会を開催し、

２０１５年からは「大分大学ホームカミングデ―」と称して開催しております。また、２０１６年から

は、新たに地域版として「同窓生との合同交流会（現「大分大学と同窓会連合会との地区別交流会」）」

を各地区においても逐次開催しているところです。 

令和２年度以降、新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点からやむなく中止をしておりましたが、

４年ぶりにこれら２つの集いを再開することとなりました。 

コロナ禍で同窓生・大学関係者の絆が薄れゆくなか、絆を回復するための絶好の機会になるのではな

いかと考えております。 

つきましては、裏面に掲載しておりますとおり開催しますので、ご多忙の折とは存じますが、これら

の集いの趣旨にご賛同の上、是非ともご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 なお、ホームカミングデー当日は大分大学開放イベント・学園祭との同日開催といたしておりますの

で、交流会開始時刻までのお時間を有意義にお楽しみいただければ幸甚に存じます。  

         

                                                                           敬具 



大分大学ホームカミングデ―２０２３ 

1 日時 令和５年１１月５日（日）１４:００〜１８:３０ 
学園祭も同時開催 

2 会場 第一大講義室および大分大学学生交流会館 
「      」内特設会場 

3 次第 特別講演会 講師 佐藤樹一郎大分県知事 
第１部＜交流会（      A 会場）＞ 
・学長挨拶 
・同窓会連合会会長挨拶 
・各学部等からの現状報告 

     第２部＜懇親会（      B 会場）＞ 
 ※3,000 円の会費制 
・現役学生によるパフォーマンス 

 ・学部の枠を越えた同窓生の相互交流 
※ 大学 HP にて随時情報を更新していきます。 
 

大分大学と同窓会連合会との地区別交流会２０２３in 北九州 

1 日時 令和５年１２月１６日（土）15：00〜18：00 
2 会場 リーガロイヤルホテル小倉 

北九州市小倉北区浅野 2-14-2 
（JR「小倉」駅より徒歩３分） 
TEL 093-531-3390 

3 次第 第１部＜交流会＞ 
・学長挨拶・同窓会連合会会長挨拶 
・各学部長挨拶 
・同窓生代表者近況報告 

第２部＜懇親会＞ ※5,000 円の会費制 
・同窓生と各同窓会との相互交流 

※ 大学 HP にて随時情報を更新していきます。 
 

申込フォーム 

「大分大学ホームカミングデ―２０２３」および「大分大学と同窓会連合会との地区別交流会 2023 in
北九州」の申込用のＱＲコードになります。参加を希望される方は令和５年１０月４日（水）までに申
込をお願いします。（スマートフォンのカメラ機能でご利用いただけます。） 
ご不明な点がありましたら、大分大学同窓会連合会事務局（097-554-7513）までお問い合わせください。 
 
 
 
 
 
  メールによる受信確認が必要な場合       メールによる受信確認が不要な場合 
    （メールアドレスの入力要）         （メールアドレスの入力不要） 


